

MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAIS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Bimestre / 2021

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAI/2020	JUN/2020	JUL/2020	AGO/2020	SET/2020	OUT/2020	NOV/2020	DEZ/2020	JAN/2021	FEV/2021	MAR/2021	ABR/2021		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.674.747,9	4.922.609,3	5.630.274,1	6.584.330,5	6.818.477,3	6.293.688,6	6.748.191,4	11.010.510,8	11.989.871,8	5.941.022,6	6.631.873,6	6.036.535,9	83.282.133,8	75.375.161,5
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	227.002,2	167.627,2	160.084,9	354.087,8	321.191,3	463.910,2	252.288,3	367.048,2	145.386,7	74.837,1	270.122,6	86.728,8	2.890.315,3	2.256.589,4
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	12.004,9	8.762,8	9.832,5	26.265,1	100.628,3	22.259,9	18.417,8	11.393,2	6.822,3	7.688,5	9.086,1	3.478,6	236.640,0	407.999,1
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	39.754,3	38.428,5	57.522,5	33.155,3	40.189,1	46.333,3	40.047,3	51.833,7	16.701,9	16.003,3	40.227,5	34.173,4	454.370,1	675.110,1
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	0,0	14.320,0	5.000,0	87.150,0	2.500,0	5.000,0	1.200,0	2.700,0	15.800,0	1.600,0	23.000,0	0,0	158.270,0	100.717,6
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	169.000,0	94.781,6	84.870,2	192.708,5	118.560,7	383.187,0	186.740,2	295.178,3	105.333,5	46.958,7	190.904,5	33.329,5	1.901.552,7	1.008.920,6
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	6.243,0	11.334,3	2.859,7	14.808,9	59.313,2	7.130,0	5.883,0	5.943,0	729,0	2.586,6	6.904,5	15.747,3	139.482,5	63.842,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	59.368,9	223.050,1	167.728,6	12.819,3	38.153,0	15.808,4	8.398,1	1.196.739,3	164.963,4	165.292,6	215.117,5	0,0	2.267.439,2	2.798.729,5
RECEITA PATRIMONIAL	81.656,9	26.178,2	44.242,4	75.326,8	257.421,8	496.360,8	266.940,6	1.734.900,7	2.469,8	12.346,2	6.265,1	8.947,8	3.013.057,1	1.260.760,9
Rendimentos de Aplicação Financeira	81.656,9	26.178,2	44.242,4	75.326,8	257.421,8	496.360,8	266.940,6	1.734.900,7	2.469,8	12.346,2	6.265,1	8.947,8	3.013.057,1	1.257.345,8
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3.415,1
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.292.715,5	4.488.298,7	5.242.567,5	6.094.128,9	6.187.385,4	5.305.011,1	6.211.539,3	7.650.706,0	11.673.891,3	5.676.250,5	6.008.074,9	5.938.811,8	74.769.380,9	68.821.723,9
Cota-Parte do FPM	742.591,8	604.509,6	1.042.112,7	661.975,1	533.226,8	717.508,0	951.002,5	1.418.018,1	1.034.249,9	1.355.639,4	908.656,6	949.931,6	10.919.422,1	12.479.944,9
Cota-Parte do ICMS	1.580.161,5	1.769.901,1	1.862.655,8	1.913.489,2	2.425.525,3	2.177.715,4	2.930.285,5	3.121.839,1	2.594.389,5	2.146.199,3	2.501.707,6	2.479.787,8	27.503.657,1	29.529.609,0
Cota-Parte do IPVA	14.865,5	13.585,6	15.755,4	19.541,3	26.013,1	16.157,3	13.668,2	20.972,9	83.631,3	147.248,7	94.464,7	49.071,2	514.975,2	483.163,3
Cota-Parte do ITR	0,0	1.973,7	208,3	125,6	4.234,0	37.365,2	856,0	902,2	4.511,6	253,2	214,1	162,6	50.806,5	9.634,9
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	135.898,0
Transferências da LC 61/1989	43.347,5	45.264,5	49.676,5	53.895,1	72.651,5	79.981,3	77.438,6	109.466,6	71.375,1	68.775,8	72.691,7	82.374,2	826.938,4	855.088,6
Transferências do FUNDEB	331.250,7	362.047,8	382.154,3	399.272,7	485.296,5	452.505,6	609.488,3	670.774,2	671.844,7	620.603,4	643.097,2	569.089,1	6.197.424,5	6.298.212,0
Outras Transferências Correntes	1.580.498,5	1.691.016,4	1.890.004,5	3.045.829,9	2.640.438,2	1.823.778,3	1.628.800,2	2.308.732,9	7.213.889,2	1.337.530,7	1.787.243,0	1.808.395,3	28.756.157,1	19.030.173,2
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	14.004,4	17.455,1	15.650,7	47.967,7	14.325,7	12.598,2	9.025,0	61.116,5	3.160,6	12.296,4	132.293,6	2.047,6	341.941,5	237.357,9
DEDUÇÕES (II)	503.212,8	684.926,0	685.196,3	549.348,1	657.596,7	619.659,7	799.878,9	2.042.128,0	922.302,6	902.051,1	937.872,4	712.265,5	10.016.438,1	10.772.647,5
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	17.948,6	188.808,1	166.478,9	10.471,9	36.195,6	13.914,3	5.228,8	1.192.143,9	164.671,1	150.637,1	214.110,2	0,0	2.160.608,5	2.131.818,9
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	9.071,0	9.071,0	9.071,0	9.071,0	9.071,0	0,0	0,0	0,0	0,0	7.790,8	8.215,3	0,0	61.361,1	114.838,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	476.193,2	487.046,9	509.646,4	529.805,2	612.330,1	605.745,4	794.650,1	849.984,1	757.631,5	743.623,2	715.546,9	712.265,5	7.794.468,5	8.525.990,6
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	4.171.535,1	4.237.683,3	4.945.077,8	6.034.982,4	6.160.880,6	5.674.028,9	5.948.312,5	8.968.382,8	11.067.569,2	5.038.971,5	5.694.001,2	5.324.270,4	73.265.695,7	64.602.514,0

Fonte : Departamento de Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 73.265.695,59

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: RODRIGO FREIRE VIANA
 RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: EVELIN GOMES CAMPOS